ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	3 апреля 2023 года
	№
	63/ 3-4

 г.Ершов
Об объявлении сбора предложений  по кандидатурам
в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков №№ 833-874, образованных на территории Ершовского муниципального района
 На основании пункта 1 статьи 27, в соответствии с пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»   территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:
1.Объявить сбор предложений  по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков №№ 833-874, образованных на территории Ершовского муниципального района.
           2.Опубликовать прилагаемое сообщение о сборе предложений  по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков №№ 833-874 Ершовского муниципального района  в сетевом издании «Новости Саратовской губернии» 5 апреля 2023 года, в районной газете «Степной край» и направить для размещения на странице территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района на сайте администрации ЕМР в сети Интернет.

           3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Головатову О.В.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                            Г.Н. Гречишников

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                                О.В. Головатова
                                                   Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии Ершовского муниципального района

                                                                      от  3 апреля 2023 года  № 63/3-4
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

 О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА (В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ)  ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ №№833-874, ОБРАЗОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»   территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков №№ 833-874, образованных на территории Ершовского муниципального района.

      Прием документов осуществляется  с 5 апреля по 4мая 2023 года с 8-00 до 17-00 часов ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, по адресу: г. Ершов, ул. Интернациональная, 9 каб. №24.

    При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить:
Для политических партий, их региональных отделений,
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения по кандидатурам в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения по кандидатурам в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидатурам
в состав избирательных комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения предложений по кандидатурам должны быть представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.

4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы) лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин), временно неработающий).

5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии сведения об образовании и (или) квалификации.

Количественный состав участковых избирательных комиссий

	№ ИУ
	Центр избирательного участка
	Кол-во членов УИК

	833
	г. Ершов, здание МОУ «СОШ №1 г.Ершова»
	9

	834
	г. Ершов, здание МОУ «СОШ № 2 г.Ершова»
	9

	835
	г. Ершов, здание МБУК «РДК ЕМР»
	9

	836
	г. Ершов, здание МОУ «СОШ № 2 г.Ершова»
	9

	837
	г. Ершов,  здание филиала МБУК «РДК ЕМР»
	9

	838
	г. Ершов,   здание МОУ «СОШ № 4 г.Ершова»
	9

	839
	г. Ершов, здание МОУ ДОД «Дом детского творчества»
	9

	840
	г. Ершов, здание МОУ «СОШ  № 3 г.Ершова»
	9

	841
	г. Ершов, здание МОУ «СОШ  № 3 г.Ершова»
	9

	842
	г. Ершов, здание районной поликлиники
	9

	843
	г. Ершов, здание МБУ ДО «Детская школа искусств»
	9

	844
	г. Ершов, административное здание стадиона «Юность»
	9

	845
	г. Ершов, здание МОУ «СОШ № 5 г.Ершова»
	9

	846
	г. Ершов, здание конторы ООО « МТС «Ершовская»
	9

	847
	п. Учебный, здание МОУ «СОШ п.Учебный»
	7

	848
	п. Тулайково, здание конторы ФГУП «Ершовское»
	5

	849
	с. Антоновка, здание МКУ «Антоновский СДК»
	5

	850
	п. Южный, здание филиала МОУ «СОШ с Антоновка» в п.Южный
	6

	851
	п. Целинный, здание  администрации Декабристского МО
	9

	852
	с. Рефлектор, здание МКУ «Рефлекторский СДК»
	6

	853
	с. Марьевка,  здание филиала МОУ «СОШ №1 г.Ершова» в с.Марьевка
	5

	854
	п. Красный боец, здание МКУ «СДК п.Красный Боец»
	5

	855
	с. Миусс,  здание филиала МОУ «СОШ №2 г.Ершова» в с. Миусс»
	7

	856
	с. Чугунка,  здание филиала МОУ «СОШ №2 г.Ершова» в с.Чугунка
	5

	857
	с. Чкалово, здание филиала МОУ «СОШ №2 г.Ершова» в с.Чкалово
	5

	858
	с. Новая Краснянка, здание  МКУ «Новокраснянский СДК»

	7

	859
	с. Сокорная Балка, здание  филиала МОУ «СОШ п. Учебный»  в с. Сокорная Балка
	6

	860
	с. Моховое,  здание филиала МОУ «СОШ  №5 г.Ершова» в с.Моховое
	6

	861
	с. Новорепное,  здание филиала МОУ «СОШ с.Орлов-Гай» в с.Новорепное
	6

	862
	с. Осинов-Гай, здание филиала МОУ «СОШ с.Новорепное» в с.Осинов-Гай

	5

	863
	с. Орлов-Гай,  здание МОУ «СОШ с.Орлов-Гай»
	7

	864
	п. Трудовой, здание библиотеки п.Трудовой
	5

	865
	п. Новосельский,  здание МКУ «Новосельский СДК»
	7

	866
	с. Лобки –2е,  , здание МОУ «СОШ  с.Лобки»
	5

	867
	п. Кушумский, здание  филиала МОУ «СОШ  с.  Лобки» в п. Кушумский
	8

	868
	с. Верхний Кушум, здание бывшего филиала МОУ «СОШ п.Кушумский» в с. Верхний Кушум
	5

	869
	с. Чапаевка,  здание МОУ «СОШ с.  Лобки» в с. Чапаевка
	7

	870
	с. Дмитриевка, здание МОУ «СОШ с.  Лобки» в с.Дмитриевка
	5

	871
	с. Перекопное, здание МОУ «СОШ с. Перекопное»
	7

	872
	с. Васильевка,  здание МКУ «Васильевского СДК»
	6

	873
	с. Краснянка,  здание МКУ «Краснянский СДК»
	5

	874
	с. Черная Падина, здание филиала МОУ «СОШ с.  Перекопное» в с. Черная Падина
	5

Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избирательных комиссий состоится в 10 часов 00 минут 1 июня 2023 года по адресу: г. Ершов, ул. Интернациональная, 9 каб № 24.

Телефон для справок: 5-26-13.